PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 430/2022.

São Luís/MA, julho de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Art. 1º. Atualizar a composição do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes/Núcleo de

Ações Coletivas (NUGEPNAC) no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª

Região, para que passe a assim constar:

a) RAIMUNDO NONATO GUALBERTO JUNIOR, Coordenador de Recursos e

Jurisprudência;
b) JOÃO NONATO DOS SANTOS DIAS FILHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,

lotado na Coordenadoria de Recursos e Jurisprudência – Chefe do NUGEPNAC;

c) DILMA FREITAS SANTANA, Analista Judiciária, Área Judiciária, lotada na

Coordenadoria de Recursos e Jurisprudência;

d) EDSON JEFFERSON AZEVEDO VASCONCELOS, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, lotado na Coordenadoria de Recursos e Jurisprudência.
Art. 2º. Revogar as disposições em contrário.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no sítio

eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
7
/
2
0
2
2

0
9
:
0
1
:
0
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
0
F
B
B
5
5
9
F
2
.
F
E
E
B
0
1
A
C
B
8
.
6
1
A
E
2
7
F
F
D
F
.
4
3
F
4
5
3
9
D
D
4

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001747.2021.000.20515 Seq. null -  p. 1 de 1